36   QUINTA - FEIRA, 24 - NOVEMBRO - 2022   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EDITAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

EDITAL Nº 009/2022 – CONVÊNIO Nº 931415/2022/DEPEN –
MSJP. I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E
ESTAGIÁRIOS DO PROJETO EU & ELA REPENSANDO O
GÊNERO. O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTA-
DO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e con-
siderando o I PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS
E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO EU & ELA REPENSANDO
O GÊNERO, por meio do EDITAL Nº 009/2022, resolve:Art. 1º
TORNAR PÚBLICO a convocação dos candidatos classificados em
cada área, conforme ANEXO ÚNICO, para encaminhar os seguintes
documentos (originais) digitalizados para o e-mail convenios@ma.def.
br, até dia 22 de novembro: I. DOCUMENTOS PROFISSIONAL: a)
Carteira de Identidade e CPF; b) Comprovante de residência;  c) Número
de Conta Corrente; d) Número do PIS/PASEP; e) Cópia do diploma de
conclusão de nível superior ou certidão de conclusão do curso expedida
pela mesma autoridade competente a expedir o diploma;f) Registro no
conselho de classe (OAB ou CRESS); g) Certidões dos distribuidores
criminais da Justiça Federal e Justiça Estadual ou do Distrito Federal.
II.DOCUMENTOS ESTAGIÁRIOS: a) Carteira de Identidade e CPF;
b) Comprovante de residência;  c) Número de Conta Corrente; d) Decla-
ração e Histórico da Faculdade; e) Certidões dos distribuidores criminais
da Justiça Federal e Justiça Estadual ou do Distrito Federal. Art. 3º. O
presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA e no DOE. São
Luís, 18 de novembro de 2022. GABRIEL SANTANA FURTADO SO-
ARES-Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão.

ANEXO ÚNICO
Assessor Jurídico

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VAGA

1º Guilherme Afonso Soares e Silva
Machado A

2º Davi Gomes de Araújo Cardoso CN
3º Francele Lima de Souza A

Assistente Social
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VAGA

1º Irene Martins Leles A
2º Geysiana Lamar Silva CN
3º Dalvijane Santos Barbosa Lima A
4º Michelle Karine Oliveira Silva A

Psicólogo (a)
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VAGA

1º Adriana Camila Lima de Oliveira A
2º Elzanira Silva dos Santos CN
3º Rayane Stephane da Silva Fontes A

Estagiário de Serviço Social
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VAGA

1º Bárbara Lessa Amaral A
2º Lays Amorim da Silva CN
3º Isabel Vitória Barros de Sousa A
4º Helena Silva Cunha A

Estagiário de Psicologia
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VAGA

1º João Victor Lima Belchior Castro A
2º Esthefany de Sousa Borges CN
3º Clarice Pereira Nascimento A

Estagiário de Administração
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VAGA

1º Isadora Bianca Coelho do Carmo A

ERRATAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Errata da publicação da Resenha 19º (décimo nono Termo Aditivo ex
officio ao Convênio nº 09/2014-SEDUC), publicado no Diário Oficial
do Estado de 27/10/2022, EDIÇÃO 201, Publicações de Terceiros,
celebrado entre O ESTADO DO MARANHÃO, por meio da SECRE-
TARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, e a PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER. Onde se lê: Representada
pela sua Prefeita, Sra. CONCEIÇÃO DE MARIA PEREIRA CAS-
TRO, CPF n.º 572.857.303-78. Leia-se: Representada por seu Prefeito
Sr. ADRIANO MACHADO DE FREITAS, CPF nº 037.515.313-60.
DELMAR MOREIRA MATIAS JÚNIOR Secretário Adjunto de
Orçamento, Finanças e Contabilidade. SAOFC/SEDUC.

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

CREDENCIAMENTO Nº 0004/2022 - CSL/SECMA. AVISO DE
ERRATA DE CREDENCIAMENTO EDITAL Nº 04/2022 – SEC-
MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 222482/2022. CREDEN-
CIAMENTO DE ATRAÇÕES PRÉ CARNAVAL E CARNAVAL
A SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, através da Comis-
são Setorial de Licitação - CSL/SECMA, torna público aos interes-
sados que promoveu a retificação do item 20 DO CRONOGRAMA
do EDITAL N. 04/2022-CSL/SECMA, que objetiva a realização de
CREDENCIAMENTO destinado ao recebimento da inscrição
e documentação de interessados, na UNIDADE GESTORA DE
AÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL, disponível no sítio eletrônico:
www.cultura.ma.gov.br, tudo de acordo com as especificações esta-
belecidas no Termo Referência, Edital e seus anexos. O Edital Re-
tificado e seus anexos poderão ser obtidos no endereço eletrônico:
www.cultura.ma.gov.br, e, ainda, em caso de instabilidade do sítio
eletrônico, mediante solicitação por meio do e-mail csl.cultura.ma@
gmail.com, em dias úteis, das 13:00 às 18:00h. São Luís (MA), 22
de novembro de 2022.  GUILHERME AUGUSTO ARANHA NO-
GUEIRA - Presidente da Comissão Setorial de Licitação – CSL/MA.
Secretaria de Estado da Cultura do Estado Maranhão – SECMA.

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E DA
ECONOMIA SOLIDÁRIA

ERRATA DE EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DE VALOR
AO CONTRATO 09/2019 - SETRES/MA. PROCESSO ADMINIS
TRATIVO Nº 0120928/2022 de interesse da Secretaria de Estado do
Trabalho e da Economia Solidária - SETRES, publicado no Diário
Oficial do Estado do Maranhão –DOE no dia 28 de outubro de 2022.
Publicação de Terceiros. Pg. 3. ONDE SE LÊ: Terceiro Termo Aditivo
de Valor.  LEIA-SE: Quarto Termo Aditivo de Valor. Signatário: : Lilia
Raquel Silva Souza, (Secretária de Estado do Trabalho e da Economia
Solidária), CPF: 034.738.373-42  e o. ANTONIO ALBERTO MAR-
TINS PEREIRA, RG  n° 3374109120074 e CPF n° 315.547.843-87.,
representante legal da Empresa C&S VIGILANCIA E SEGURNÇA
PATRIMONIAL EIRELI. Assessoria Jurídica - SETRES/MA.

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO 20/2022 - SETRES/
MA. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0032106/2021 de inte-
resse da Secretaria de Estado do Trabalho e da Economia Solidária  -
SETRES, publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão –
DOE no dia 02 de setembro de 2022. Publicação de Terceiros. Pg.
40. ONDE SE LÊ: Data de assinatura: 11.08.2022.  LEIA-SE:
Data de assinatura: 01.09.2022. Signatário: : Lilia Raquel Silva